2

    [image: image1.png]W

L

!

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 23.03.2012
          № 573
О внесении изменений в постановление администрации города
 Мурманска от 30.12.2011 № 2773 «Об утверждении Порядка предоставления ЗАО «МАСКО» субсидии из бюджета муниципального образования город Мурманск на возмещение расходов, связанных с реализацией льготного проезда пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения на пассажирских судах сообщением морвокзал Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Мурманска от 30.12.2011 № 2773 «Об утверждении Порядка предоставления ЗАО «МАСКО» субсидии из бюджета муниципального образования город Мурманск на возмещение расходов, связанных с реализацией льготного проезда пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения на пассажирских судах сообщением морвокзал Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск»:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Управлению финансов администрации города Мурманска        (Умушкина О.В.) обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией льготного проезда пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения на пассажирских судах сообщением морвокзал Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования город Мурманск, уполномоченному осуществлять  возмещение расходов на указанные цели, на соответствующий финансовый год».
2. Порядок предоставления ЗАО «МАСКО» субсидии  из бюджета муниципального образования город Мурманск на возмещение расходов, связанных с реализацией льготного проезда пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения на пассажирских судах сообщением  морвокзал Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от  30.12.2011 № 2773,  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г.
Глава администрации
города Мурманска                                                                        А.И. Сысоев

                                                                                          Приложение
                                                                                к постановлению администрации
                                                                              города Мурманска

                                                                                            от 23.03.2012 № 573

Порядок

 предоставления ЗАО «МАСКО» субсидии  из бюджета муниципального образования город Мурманск на возмещение расходов, связанных с реализацией льготного проезда пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения на пассажирских судах сообщением
 морвокзал  Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск

1. Общие положения

Настоящий Порядок определяет правила предоставления ЗАО «МАСКО» (далее – Предприятие) субсидии  из бюджета муниципального образования город Мурманск на возмещение расходов, связанных с реализацией льготного проезда пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения на пассажирских судах сообщением морвокзал  Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск (далее – субсидия).

Право бесплатного проезда на пассажирских судах ЗАО «МАСКО» предоставляется пенсионерам, проживающим на территории города Мурманска:

- женщинам по достижении 55 лет;

- мужчинам по достижении 60 лет.

Право льготного проезда на пассажирских судах ЗАО «МАСКО» предоставляется обучающимся в образовательных учреждениях города Мурманска:

- в общеобразовательных учреждениях;

- в учреждениях начального профессионального образования всех организационно – правовых форм (очная форма обучения);

- в учреждениях высшего и среднего профессионального образования всех организационно – правовых форм (очная форма обучения).
2. Цель предоставления субсидии

Предоставление субсидии осуществляется с целью возмещения Предприятию расходов, связанных с реализацией льготного проезда пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения на пассажирских судах сообщением морвокзал  Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск.

3. Определение размера предоставления субсидии
Размер суммы, подлежащей возмещению, определяется как разница в стоимости полного и льготного проездного билета  (месячного и разового) пенсионерам, обучающимся и студентам очной формы обучения,  которые реализовали право льготного проезда на пассажирских судах сообщением морвокзал  Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск.

4. Условия предоставления субсидии

4.1. Предоставление субсидии на возмещение расходов, связанных с реализацией льготного проезда пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения  на пассажирских судах сообщением морвокзал  Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск, производится на основании и в соответствии с условиями договора, заключенного между главным распорядителем средств бюджета муниципального образования город Мурманск, уполномоченным осуществлять возмещение расходов на указанные цели (далее – Уполномоченный орган), и Предприятием.
4.2. Обязательным условием для предоставления субсидии из бюджета муниципального образования город Мурманск является ведение Предприятием финансового учета доходов и расходов по деятельности, связанной с осуществлением перевозок пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения, которые реализовали право льготного проезда на пассажирских судах сообщением морвокзал Мурманск –  Абрам-Мыс – Мурманск.

4.3. Документом, подтверждающим  доходы и расходы  от  деятельности, связанной с перевозками пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения, является справка-расчет на возмещение расходов, связанных с реализацией льготного проезда  пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения, заверенная руководителем и главным  бухгалтером Предприятия.
4.4. Предприятие в срок до 20 числа каждого месяца (квартала), следующего за отчетным периодом, представляет в адрес Уполномоченного органа справку-расчет на возмещение расходов, счет, счет – фактуру, акт выполненных работ на возмещение расходов, связанных с реализацией льготного проезда, пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения, заверенные руководителем и главным  бухгалтером Предприятия.
4.5. Возмещение расходов, связанных с реализацией  льготного проезда пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения на пассажирских судах сообщением  морвокзал  Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск, производится в объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска о бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год.

 Возмещение расходов, связанных  с реализацией  льготного проезда пенсионеров, обучающихся и студентов очной формы обучения на пассажирских судах сообщением морвокзал Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск, с 2012 года производится в рамках соответствующей ведомственной целевой программы в объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска о бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год.

4.6. Уполномоченный орган определяет сумму, которую необходимо возместить Предприятию, и направляет в адрес управления финансов администрации города Мурманска заявку на финансирование расходов бюджета.

4.7. Управление финансов администрации города Мурманска на основании предъявленной Уполномоченным органом заявки на финансирование расходов бюджета направляет причитающуюся сумму на лицевой счет Уполномоченного органа, открытый в Управлении Федерального казначейства по Мурманской области, для последующего перечисления Предприятию.

4.8. Уполномоченный орган на основании справки-расчета, счета, счета-фактуры, акта выполненных работ  перечисляет Предприятию полученные из бюджета муниципального образования город Мурманск денежные средства.

5. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий,

установленных при её предоставлении

5.1. Уполномоченный орган осуществляет контроль за выполнением Предприятием  условий предоставления субсидий, в том числе путем проверки документа представляемого Предприятием в соответствии с пунктом 4.3. настоящего Порядка.

5.2. В случае выявления нарушений условий, установленных при предоставлении  субсидии Предприятию, Уполномоченный орган составляет акт о нарушении условий предоставления субсидии (далее – Акт), в котором  указываются выявленные нарушения и сроки их устранения.

5.2.1. В случае неустранения нарушений в сроки, указанные в Акте, Уполномоченный орган принимает решение о возврате в бюджет муниципального образования город Мурманск предоставленной субсидии, оформленное в виде распоряжения администрации города Мурманска.

5.2.2. В течение 5 рабочих дней с даты подписания указанное распоряжение направляется Предприятию вместе с требованием о возврате субсидии в бюджет муниципального образования город Мурманск, содержащим сумму, сроки, код бюджетной классификации расходов бюджета, по которому должен быть осуществлен возврат субсидии, реквизиты расчетного счета, на который должны быть перечислены средства (далее - Требование).

5.2.3 Предприятие обязано осуществить возврат субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения Требования.

5.2.4. В случае невозврата субсидии сумма, израсходованная с нарушением условий ее предоставления, подлежит взысканию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. Контроль за соблюдением настоящего Порядка

6.1. Предприятие несет ответственность за достоверность предоставляемых сведений и отчетов.

6.2. Контроль за соблюдением настоящего Порядка возлагается на Уполномоченный орган и управление финансов администрации города Мурманска.

____________________________